REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 qgershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, nenit 6 té Rregullores pér
ndarjen e bursave pér studenté té Komunés sé Lipjanit 15N1.670/01-21260 té datés

26.04.2022, Kryetari i Komunes nxjerr:

VENDIM
PER CAKTIMIN E NUMRIT TE BURSAVE DHE SHUMI:S FINANCIARE PER NJE
BURSE PiR STUDENTE PER VITIN AKADEMIK-SHKOLLOR 2024/2025

Neni 1
I Me kété Vendim CAKTOHET qé pér vitin akademik 2024/2025 té ndahen 400 (katérqgind)
bursa dhe shuma financiare pér njé bursé do té jeté 500 € (peséqind) euro.

Neni 2
OBLIGOHET, Drejtorati pér Arsim qé menjéheré pas pranimit € kétij Vendimi té
pérgadisé Thirrjen publike pér aplikim, konform kritereve t& pércaktuara me dispozitat e
Rregullores pér ndarjen e bursave pér studenté t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.670/01-21260
té datés 26.04.2022 dhe Rregullores pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér
ndarjen e bursave pér student t& Komunés sé Lipjanit Nr.15-670/01-22594 té dates

ditore me tirazh té madh dhe né tabelén e shpalljeve té Kuvendit t&€ Komunés.

Neni 3
Shuma e cekur nga neni 1 i kétij Vendimi do té paguhet nga mjetet e buxhetit t& Komunés
sé Lipjanit, kategoria e subvencioneve né xhirollogarite personale té secilit pérfitues té

zgjedhur.
Neni 4

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtorati pér

Arsim.

1Nr. 670/01-62255
Lipjan, mé 20.12.2024
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 té dates 4 qershor 2008, nenit 23 té Rregullores MF-
Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, neneve
40 dhe 41 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Kryetari 1

Komunes, nxjerr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTARIT PERGJEGJES PER MONITORIMIN E ZBATIMIT TE
KONTRATES TE 0JQ-SE PERFITUESE PER AKTIVITETET E PROJEKTIT PER
QENDRAT MESIMORE QF MBESHTESIN NXENESIT ROM, ASHKALI, DHE
EGJIPTIAN SI DHE NXENES TJERE NE KOMUNEN E LIPJANIT

Neni 1
Me kété Vendim, Driton Sadiku, Drejtori i SHFMU “Ismail Luma” né Lipjan,
CAKTOHET Zyrtar pérgjegjése pér monitorimin e zbatimit té kontrates té lidhur né mes

té Komunés sé Lipjanit dhe OJQ-sé “Voice of Roma Ashkali and Egiptians™ pér realizimin e
aktiviteteve t& projektit pér gendrat mésimore q& mbéshtesin nxénésit rom, ashkali, dhe egjiptian si
dhe nxénés té tjeré, sipas Projekt- Propozimit t& paraqitur sipas Thirrjes publike pér aplikim Nr.4-
453/01-53287 té datés 24.10.2024”.

Zyrtari pérgjegjés do té béjé monitorimin e zbatimit té kontrates té OJQ-sé si vijon :

Nr. Emértimi i OJQ-sé
1. | OJQ-ja “Voice of Roma Ashkali and Egiptians”

Neni 2
Zyrtari pérgjegjés éshté i obliguar té béjé monitorimin e zbatimit té Kontrates té lidhur
mes Komunés dhe OJQ-sé té cekura konform dispozitave té Rregullores MF-Nr-04/2017
mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve.

Neni 3

Driton Sadiku dhe Drejtorati pér Arsim.

ine. M2 /09 -591563

Lipjan, mé 02 19 202\




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/[.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28 té dates 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Kryetarii Komunes, nxjerr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES

Neni 1
Pérbérja
Me kété Vendim formohet grupi punues pér hartimin e Draft - Rregullores pér rrugét
lokale dhe trotuaret né Komunén e Lipjanit, né pérbérje si vijon:

1. Burim Rrustemi, Drejtor i Drejtoratit pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim,
Kryesues,

Vlora Krasniqi, Shefe e Sektorit pér Pérfaqésim dhe Céshtje Ligjore, anétare

Rafete Rektoceri, Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, anétare,
Bujar Curri, Drejtorati pér Inspektorat, anétar dhe

Rrahman Olluri, Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, anétar,

O s B b

Neni 2
Detyrat e grupit punues
1. Grupi punues ka pér detyré hartimin e Draft - Rregullores pér rrugét lokale dhe
trotuaret né Komunén e Lipjanit, duke u bazuar né dispozitat pérkatése ligjore dhe

nénligjore né fuqgi mé sé largu deri mé 20.01.2025.

2. Grupi punues duhet t'i ndjeké procedurat e konsultimit publik sipas dispozitave ligjore
pérkatése dhe té mbajé takim publik t& hapur duke mbajtur procesverbal né bashképunim-
me Zyrtaren pérgjegjés pér konsultime publike té Komunés sé Lipjanit.

Neni 3
Hryja né fuqi
Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet kryesuesi dhe anétarét

e grupit punues.

1Nr.020/04-60944
Lipjan, mé 12.12.2024




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta

Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, Kontratés sé prokurimit pér
farnizimin nr 613-24-11737-1-3-6/C1014 t& datés 06.12.2024 si dhe neneve 40 dhe 41 té
Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021 i datés, Kryetari i
Komunés merr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER PRANIMIN E DHURATAVE PER FESTAT E
FUNDVITIT PER FEMIJE

Neni 1
Pérbérja

Formohet Komisioni pér pranimin e dhuratave pér fémijét pér festat e fundvitit, konform
dispozitave t& Kontratés sé prokurimit pér furnizimin nr 613-24-11737-1-3-6/C1014 t& datés
06.12.2024, né kété pérbérje:

1. Ismet Ahmeti, Kryesues,
2. Begzat Gérbeshi anétar,
3. Bashkim Hyseni, anétar

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

- Konstatimin e sasisé cilésisg, llojit dhe vlerés sé furnizimeve té pranuara, té cilat
duhet té& dokumentohen me procesverbal lidhur me pérputhshmériné me kontratén
apo urdhérblerjen.

Neni 3
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do t& njoftohet Kryesuesi dhe anétarét e
Komisionit.

1Nr.
Lipjan, mé 09.12.2024




REPUBLI E KOSOVIES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13, 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, N1.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 8 té Rregullores M -
NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve, si dhe
nenve 40 dhe 41 té Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021,

Kryetari 1 Komuneés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

Neni 1

Pérbérja
Me kété Vendim formohet Komisioni vlerésues pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
aplikacioneve pér financimin e projekteve/programeve té OJQ-ve né avancimin e rinisé
dhe kulturés né Komunén e Lipjanit qé kané aplikuar sipas thirrjes publike Nr.5-453/01-
60370 té datés 06.12.2024, né pérbérje si vijon:

Pranvera Krasniqi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, Kryesuese
Ramiz Gashi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar
Albulena Salihu, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare
Ganimete Osmani, nga OJQ-té, anétare

Fatbardha Drnogllava, né cilésin e ekspertit té jashtém, anétare dhe
Besmir Retkoceri, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétar rezervé

D ks e

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit
Komisioni do té béjé shqyrtimin dhe vlerésimin e té gjitha aplikacioneve pér financimin e
projekteve/programeve té OJQ-ve né avancimin e rinisé dhe kulturés né Komunén e
Lipjanit ¢ kané aplikuar konfrom thirrjes publike pér aplikim Nr.5-453/01-60370 té datés
06.12.2024, té shpallur nga Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport. Komisioni do t'i kryejé
detyrat konform dispozitave té Rregullores MF - NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe

procedurat e financimit publik té OJQ-ve.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin do té njoftohen Drejtorati pér
Kulturé Rini dhe Sport, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

1Nr.OY( 2/{ <6442
Lipjan, mé 20. (99092,




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJIAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 1€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit t&¢ Komunés sé
Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, duke u bazuar né kérkesén e Drejtoratit pér Ekonomi
dhe Zhvillim Nr.1-020/01-60697 t& datés 10.12.2024, Kryetari i Komunés merr:

_. VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT

Neni 1

Pérbérja
Me kété Vendim, formohet Komisioni pér ofrimin e té dhénave (& nevojshme pér Organizaten
Holandeze CNVP sipas Marréveshjes sé bashképunimit pér studimin e fizibilitetit pér ngrohjen e

qytetit, né kété pérbérje:

1. Valon Pacolli, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim, Kryesues

2. Jalldyze Gashi-Kallaba, Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje (& Mjedisit,
anctare

[lir Shala, Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétar

Enver Elshani, Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, anétar

Armend Aliu, Drejtorati pér Infrastruktur, anétar

Ramiz Gashi, Drejtrorati pér Kultur, Rini dhe Sport, anétar

[zer Sinani, QKMF, Lipjan

N R W

Neni 2
Detyrat, pérgjegjésité e Komisionit
Komisioni do t’i ofroj t&¢ dhénat e nevojshme né bashké&punim me Drejtoratin pér Ekonomi dhe
Zhvillim qé kérkohen nga Organizata Holandeze CNVP sipas Marréveshjes sé bashképunimit pér té
ndihmuar me t€ dhéna organizaten pér hartimin e studimit t& fizibilitetit pér ngrohjen gendrore (&
qytetit e lidhur né mesé t€ Komunés sé Lipjanit dhe Organizates Holandeze CNVP.

Neni 3

Zbatimi
Punét tekniko-administrative dhe punét e tjera t€ nevojshme pér Komisionin do t& kryhen nga
Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim.

Neni 4
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit ndérsa me kopjen e kétij Vendimi té njoftohen, kryesuesi
dhe anétarét e komisionit.

1NT.020/01-60697
Lipjan, 11.12.2024




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, neneve 40, 41 dhe
67 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Udhézimit
administrativ (MAPL) nr.04/2023 pér Administraté té hapur né Komuna, si dhe Rregullores
mbi Transparencén né Komunén e Lipjanit Nr.15-353-35739, e datés 30.06.2021, Kryetari i

Komunés nxjerr:

VENDIM

MBI KONSULTIMIN E PUBLIKUT PER DRAFT — RREGULLOREN
PER ORGANIZIMIN E BRENDSHEM, SISTEMATIZIMIN DHE KLASIFIKIMIN E
VENDEVE TE PUNES NE KOMUNEN E LIPJANIT

Neni 1

Pér té realizuar konsultimet dhe pjesémarrjen e publikut, né miratimin e akteve nga
kompetenca e Komunés, té publikohet né WebFagen e Komunés:

Draft —. Rregullorja pér organizimin e brendshém, sistematizimin dhe klasifikimin e vendeve

té punés né Komunén e Lipjanit.

Neni 2

Vérejtjet dhe sugjerimet pér Draft - Rregulloren pér organizimin e brendshém,
sistematizimin dhe klasifikimin e vendeve té punés né Komunén e Lipjanit mund ti
dérgohen Komisionit pér hartimin e Draft e Rregullores ose né email adresén
xhevahire.zeqiri@rks-gov.net, mé sé largu me daté 17.12.2024.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet né Webfagen e Komunés.

=

1N, U2 /02 -59816 SN
Lipjan, mé 03.12 9024
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, Ligji Nr.08/L-255 pér
Shérbime Sociale dhe Familjare, neneve 40 dhe 41 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit
ISNr.110-78095 i datés 24.12.2021, Rregullores pér ndarjen e subvencioneve 15Nr.011-
43473 e datés 28.06.2019, duke u bazuar né propozimin e Drejtoratit pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale — Qendra pér Puné Sociale, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE

I. Miratohet propozimi i Drejtoratit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale - Qendrés pér
Puné Sociale, pér lejimin e mjeteve financiare pér mbéshtetje financiare pér familjet
strehuese né komunén e Lipjanit, t€ cilét pérkujdesen pér fémijét e braktisur dhe pér kété
qéllim caktohet vlera prej 350.00 € (treqind e pesédhjeté euro) pér ¢do muaj pér familjen qé

strehon dhe pérkujdeset pér fémijé té braktisur.

II. Shuma e caktuar né pikén 1 té kétij Vendimi, do € sigurohet nga pozicioni buxhetor -
subvencionet dhe transferet e planifikuara pér Zyrén e Kryetarit té Komunés.

III. Ky Vendim fillon té zbatohet nga 1 janari 2025 dhe vleni deri né marrjen e njé vendimi
tjeter, obligohet Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale pérkatesisht Qendra pér
Puné Sociale té pérgatis cdo muaj kérkesé pér pagesé me raport me té dhéna te sakta pér
fémijén e braktisur dhe familjen strehuese té ciléve ju 1ej0hét pagesa e cekur né pikén 1
duke ja bashkangjitur raportit edhe dokumentet e tjera té nevojshme si kopjen e
leternjoftimit, konfirmimin e llogaris bankare si dhe certifikaten e vendbanimit té personit

nga familja strehuese.
IV. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale - Qendra pér Puné Sociale, Zyra e Kryetarit t¢ Komunés dhe Drejtorati pér Buxhet

dhe Financa.

V. Ky Vendim hyné né fuqgi menjéher ndérsa zbatimi i kétij vendimi fillon nga 01.01.2025.

Vendimi i dérgohet:
- DSHPS-s€, Qendrés pér Puné Sociale
- Drejtoratit pér Buxhet dhe Financa
- Zyrés sé Kryetarit té Komunés

INr. 400/04 — 6/92.9
Lipjan, mé /0. 42 . 2024
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13, 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, si dhe neneve 40 dhe 41 t&
Statutit t& Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER NDALIMIN E NDEZJES SE FISHEKZJARREVE DHE MJETEVE PIROTEKNIKE
GJATE FESTAVE TE FUND VITIT

Neni 1

1. Me kété Vendim, ndalohet ndezja e fishekézjarréve dhe mjeteve piroteknike gjaté festave
té fund vitit né hapésirat publike té komunés sé Lipjanit si dhe né zonat e banuara pérveq né
hapésirén e tregut té gjelbért qé gjendet né rr. “Xhavit Kozhani” né Lipjan.

2. Ndalimi i ndezjes sé fishekzjarréve dhe mjeteve piroteknike béhet mé géllim té mbrojtjes sé
ajrit dhe mjedisit nga ndotja si dhe mbrojtjen e shéndetit té qytetaréve.

Neni 2

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe i njéjti do té publikohet né webfagen zyrtare té

Komuneés.
Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen Drejtorati i Inspeksionit t& Komunés sé Lipjanit
dhe Stacioni policor né Lipjani.

1Nr, 352 /01- 62356
Lipjan, mé 20. 12.902Y

KRYETARI I KOMUNES
Imri Ahmeti




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 38 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neneve 40 dhe
41 & Statutit ¢ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, nenit 13 t&€ Rregullores
pér ndarjen subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores pér varrezat, ofrimin e
shérbimeve té varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 t& datés 27.11.2018.
nenit 1 t¢ Rregullores 15Nr.011-15426 t& datés 17.03.2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve té varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre,
I5Nr.011-71878 t& datés 27.11.2018. Vendimit t¢ Kuvendit t&¢ Komunés pér subvencionimin e
shpenzimeve pér shérbimet e varrimit té qytetaréve me vendbanim (& pérhershém né territorin e
Komunés sé Lipjanit 15Nr.400/01-16372 t& datés 31.03.2023 si dhe Marréveshjes sé Mirékuptimit
pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023.

Kryetari i Komunés nxjerr:

VENDIM
PR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKIESISE ISLAME Ni LIPJAN PER
SUBVENCIONIMIN E SHERBIMEVE TE VARRIMIT

Neni 1

I ndahet shuma e mjeteve né vleré prej 9,520.00€, (nénté mijé e peséqindé e njézet euro) Bashkésisé
I[slame dega né Lipjan, sipas kérkesés sé tyre Nr.1-400/01-59447 e datés 02.12.2024, pér
subvencionimin e shérbimeve té varrimit pér 34 raste & vdekjes, & cilat kané ndodhur né muajin
néntor (& vitit 2024 me nga 280 euro pér secilin rast 34 x 280 = 9,520.00€, t¢ cilat shérbime kryhen
népérmjet BI - dega né Lipjan né pajtim me dispozitat ¢ Marréveshjes s¢ Mirékuptimit pér
subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes t¢ Komunés sé¢ Lipjanit dhe
Késhillit t& Bashkésisé [slame dega né Lipjan Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do t& paguhet nga mjetet e buxhetit &€ Komunés sé Lipjanit pér vitin 2024
pozicioni buxhetor - subvencionet ¢ planifikuara pér Drejtoratin pér Bujqési dhe Pylltari né
xhirollogariné bankare & Késhillit t¢ Bashkésis¢ [slame né Lipjan nr.1719200019037882 né NLB.

Neni 3
Obligimet e Késhillit t¢ Bashkésisé Islame rreth kryerjes sé¢ shérbimeve t€ varrimit, afatet e
raportimit, dokumentacioni dhe c¢éshtje tjera q& ndérlidhen me obligimet e ndérsjella mes paléve
jané t& pércaktuara me dispozitat e Marréveshjes sé cekur né nenin 1 (& kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtorati pér

Buxhet dhe Financa.
Neni 5

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me & njéjtin do t&¢ njoftohet Késhilli i Bashkésisé Islame i
Kosovés dega né Lipjan.

INr.400/01-59447
Lipjan, m€ 03.12.2024
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJTAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s¢ Kosovés nr.28 t& dates 4 gershor 2008, Rregullores MF-Nr-04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik ¢ OJQ-ve, neneve 40 dhe 41 ¢ Statutit t&¢ Komunés
sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, duke u bazuar né Vendimin e komisionit vlerésues
pér shpalljen e pérfituesve pér qendrat mésimore qé mbéshtesin nxénésit rom, ashkali, dhe egjiptian
si dhe nxénés tjeré Nr.4-453/01-53295 t& datés 24.10.2024 si dhe Rekomandimin e Komisionit
Vlerésues Nr.01-453/01-59357 (& datés 29.11.2024, Kryetari i Komunes, nxjerr kété:

VENDIM
PiiR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PEER AKTIVITETET E PROJEKTIT PER
QENDRAT MEESIMORE QF MBESHTESIN NXENESIT ROM, ASHKALI, DHE
EGJIPTIAN SI DHE NXIENES TJERE NiE KOMUNEN E LIPJANIT

Neni 1
1. Ndahet shuma e mjeteve né vleré prej 25,000.00 € (njézeté ¢ pesé mijé euro), pér t'i mbéshtetur
financiarisht OJQ-né “Voice of Roma Ashkali and Egiptians” nga Lipjani pér realizimin e
aktiviteteve t& projektit pér qendrat mésimore qé mbéshtesin nxénésit rom, ashkali, dhe egjiptian si
dhe nxénés” sipas Projekt- Propozimit t& paraqitur sipas Thirrjes publike pér aplikim Nr.4-453/01-
53287 t& datés 24.10.2024.

2. N& tabelén vijuese éshté OJQ-ja pérfituese t& cilat do t& mbéshteten finanaciarisht nga Komuna
pér projektin gendrat mésimore q&é mbéshtesin nxénésit rom, ashkali, dhe egjiptian si dhe nxénés né

Komunén e Lipjanit

Nr. Emértimi i OJQ-sé Shuma
1. | OJQ-ja “Voice of Roma Ashkali and Egiptians” 25,000.00 €
Shuma Totale 25,000.00 €
Neni 2

Shuma e cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi do & paguhet nga kategoria e subvencioneve t&
planifikuara pér vitin 2024 té Drejtoratit pér Arsim.

Neni 3
T& drejtat dhe obligimet né mes té komunés dhe OJQ-sé do t& rregullohen me Kontraté € cilat do té
lidhen né& mes té Kryetarit t& Komunés dhe OJQ-sé pérfituese.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me t¢ nj&jtin do t& njoftohet Drejtorati pér Arsim dhe
Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.

INr.453/01-53295 /2
Lipjan, mé 02.12.2024




R e N

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

NE& bazé (& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, né pérputhje me
nenet 10, 12, 34, 35 dhe 86 t& Ligjit Nr. 05/L.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,

Kryetari i Komunés sé Lipjanit , nxjerr kété:
VENDIM
PIER THJESHTEZIMIN E SHERBIMEVE Nii KOMUNEN E LIPJANIT

1. Me kété Vendim synohet thjeshtimi i shérbimeve té cilat ofrohen nga drejtorité pérkatése
té Komunés s€ Lipjanit

2. NE& t& gjitha rastet kur qytetari bén kérkesé pér njé shérbim administrativ, pér nxjerrjen e
té cilit kérkohet njé dokument qé Iéshohet nga ¢ njéjta drejtori apo nga njé drejtori tjetér
t& komunés, zyrtari pérkatés i komunés obligohet q& dokumentin e till€ t& mos e kérkojé
nga pala.

3. Nése dokumenti i l&shuar nga komuna kérkohet si kopje, atéheré zyrtari pérkatés kérkon
dokumentin pér shikim nga pala, dokumenti kopjohet nga ana e zyrtarit dhe vendoset né
dosje. Nése dokumenti i léshuar nga komuna kérkohet si origjinal, atéheré zyrtari
pérkatés e nxjerr dhe e vendos né dosje, por nuk e kérkon nga pala.

4. Té gjitha shérbimet administrative pér nxjerrjen e té cilave kérkohen dokumente
mbéshtetése qé léshohet nga e njéjta drejtori apo nga njé drejtori tjetér t& komunés jané té
paraqitura n€ Shtojcén 1 t€ kétij Vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi dhe zbatohen nga data 01 janar 2025.

6. Vendimi u dérgohet t& gjithé drejtorive komunale gé ofrojné shérbimet, sipas Shtojcés 1,
Ministrisé s&¢ Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe Zyrés s¢ Kryeministrit.

Kryetari i Komunés

< i 2 i




Shtojca e treguesit: Lista e shérbimeve administrative té thjeshtuara

Komuna: LIPJANIT

Emri i dokumenteve qé nuk

Nr. Emri i Shérbimit
kérkohen mé pér marrje (é
shtérbimit
DREJTORATI PER ADMINISTRATE
| Vértetimi pér mbajtés t€ familjes Kopja e letérnjoftimit
2 Vértetim pér shtesa f€minore Certifikata e martesés
3 Certifikata e bashkésisé familjare Kopja e letérnjoftimit
4 Korigjim e shénimeve né regjistrat e gjendjes | Kopja e letérnjoftimit
civile
5 Kérkesa pér ¢glajmerim té vendbanimit Kopja e letérnjoftimit
6 Ekstrakt i lindjes Kopja e letérnjoftimit
7 Certifikaté e lindjes Kopja e letérnjoftimit
8 Certifikata e Shtetésisé Kopja e letérnjoftimit
DREJTORATI PER BUXHET DHE FINANCA
9 Vértetim se jané kryer obligimet e Tatimit né | Kopja e letérnjoftimit
proné
10 | Pages e taksés pér automjete motorike Vertetim per kryerjen e obligimeve
tatimore
DREITORATI PER BUJQESI DHE PYLLTARI
11 | Pélgim pér ngritjen e serrave né tokén e | Vértetimin e kryerjes sé obligimeve
punueshme ndaj tatimit mbi pronén
12 | Vértetim g€ merret me veprimtari | Vértetimin e kryerjes sé obligimeve
blegtorale ndaj tatimit mbi pronén
13 | Vértetim si déshmi pér prodhues bujqésor i | Vértetimin e kryerjes sé obligimeve
drejtpérdrejt ndaj tatimit mbi pronén
DREJTORATI PER ARSIM
14 | Kérkesa pér aplikim pér bursa studentore Ekstrakti i lindjes
Deklaratén e bashkésisé familjare
DREJTORATI PER GJIEODEZI DHE KADASTER
15 | Regjistrimi 1 pronésis€¢ mbi pronén e | Vértetimi i tatimit n€ proné
paluajtshme né Regjistrin e t&€ Drejtave té
Pronés sé Paluajtshme
16 | Ndarje e parcelave (regjistrimi) Vértetimi i tatimit né proné
17 | Regjistrimi i ndertesave dhe pjeseve te | VErtetimi i tatimit né proné
ndertesave
18 | Bashkimi parcelave Vértetimi i tatimit n€ proné
19 | Regjistrimi i Hipotekés né Regjistrin e té | Vértetimi i tatimit né proné




Drejtave (€ Pronés s¢ Paluajtshme
20 | Regjistrimi i servitutit nga Regjistri i t&€ | VEértetimi 1 tatimit né proné
Drejtave né Pronat ¢ Paluajtshme
21 | Korigjimi i t€¢ dhénave né Regjistrin e t€ | Vértetimi 1 tatimit né proné
Drejtave (€ Pronés sé€ Palaujtshme
DREJTORATI PEER PLANIFIKIM, URBANIZEM DHE MBROJTIJE NE MIEDIS
22 | Leje Ndértimi - Kategoria I Vértetimi i tatimit né proné
23 | Kérkesa pér kushte ndértimore Vértetimi 1 tatimit n€ proné
DREJTORATI PEER MBROJTJE DHE SHPETIM
24 | Pélgim pér shfrytézim té rrugés pér bartje | Kopja e letérnjoftimit
t€ materialit ndértimor.
25 | Pélgim pér prerje t&€ rruges dhe trotuareve
pér rregullimin e infrastrukturés.
26 | Pélgim pér ndalje ne rrugé Licencen e punes

DREJTORATI PER SHENDETESI DHE PERKUIDESJE SOCIALE
27 [ Vértetim per lirim nga shtetésia | Kopja e letérnjoftimit

DREJTORATI PER INSPEKTORIATE

28 | Pélgim sanitar n€ projekt t& ndértimit Pélgimi nga Kompania e Ujésjellésit
Rajonal Prishtina
Vértetimi 1 tatimit né proné
29 | Pélgim pér pranim teknik (& lokalit afarist | Kopja e letérnjoftimit
DREJTORATI PER RINI, SPORT DHE KULTURE
30 | Shfrytézimi i sallave dhe i objekteve | Kopja e letérnjoftimit
sportive

Per rastet e kygjes se ndonje objekti -
personat juridik sjellin lejen ndertimore.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLIAN

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Né mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Ligjit pér
menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L-048, neneve 40 dhe 41 t& Statutit té
Komunés sé¢ Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, nenit 9 ¢ Rregullores pér ndarjen e
subvencioneve 15Nr.011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores sé¢ Kuvendit s& Komunés me
Nr.15-110/04-11057 e datés 28.02.2023 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér ndarjen e
subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, Vendimit t& Kuvendit t¢ Komunés pér ndarjen
e mjeteve financiare pér Islamik Relief Worldwide- Zyra né Kosové (IRW) Nr.15-400/01-53436 té
datés 24.10.2024, Marréveshjes s¢ Bashképunimit Nr.01-320/01-48714 & datés 02.10.2024 e lidhur
né mes € Komunés sé Lipjanit dhe Islamic Relief Worldwide zyra né Kosové (IRW), Kryetari i

Komunes, nxjerr:

) VENDIM
PER TRANSFERIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1

I. Me kété Vendim, TRANSFEROHET, shuma e mjeleve né vleré prej 16,956.52 € (gjashté
mbédhjeté mijé e néntéqind e pesédhjelé e gjashté euro e pesédhjeté e dy cent), organizates Islamik
Relief Worldwide- Zyra né Kosové (IRW) pér té vepruar konfrom Vendlmli t¢ Kuvendit té
Komunés pér ndarjen e mjeteve financiare pér Islamik Relief Worldwide- Zyra né Kosové (IRW)
Nr.15-400/01-53436 & datés 24.1.2024 si dhe Marréveshjes sé Bashképunimit Nr.01-320/01-48714
té datés 02.10.2024 e lidhur né mes t¢ Komunés s¢ Lipjanit dhe Islamic Reliet Worldwide zyra né
Kosové (IRW).

2. Ndarje e mjeteve t& cekura né paragrafin 1 t& kétij neni béhet me géllim té pé&rmbushjes sé
obigimeve ¢ rrjedhin nga dispozitat e Marréveshjes sé Bashképunimit Nr.01-320/01-48714 t& datés
02.10.2024 e lidhur né mes & Komunés sé¢ Lipjanit dhe Islamic Relief Worldwide zyra né Kosové
(IRW) e cila ka pér géllim implementimin e projektit pér subvencionimin e fermeréve t¢ Komunés

s¢ Lipjanit me paisje bujqésore.

Neni 2
Islamic Relief Worldwide zyra né Kosové (IRW) do ti raportoj me shkrim Drejtoratit pér Bujqési
dhe Pylltari lidhur me veprimet e ndérmarra konform Marréveshjes sé Bashképunimit Nr.01-
320/01-48714 (& datés 02.10.2024 e lidhur né¢ mes (¢ Komunés sé Lipjanit dhe Islamic Relief

Worldwide zyra né Kosové (IRW),

Neni 3
Shuma e cekur nga neni | do (€& paguhet nga mjetet e buxhetit t¢ Komunés sé Lipjanit pér vitin
2024, kategoria pér subvencione dhe transfere té Drejtoratit pér Bujgési dhe Pylltari dhe
transferohet né xhirollogaringé bankare nr 1708200008014285 né NLB Banka té Islamik Relief
Worldwide-Zyra né Kosové (IRW).

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré ndérsa pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kuj deset Drejtorati pér
Buxhet dhe Financa dhe Drejtoratit pér Bujgési dhe Pylltari. / E 2o
E Ly ;_'__5‘
INt. bexlol- 6 X > & : _‘;..
Lipjan, mé(e. (7 . 9¢57) g T
KRYET Rl I KOL\/EUNES




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L.-040, neneve 40 dhe
41 t€ Statutit & Komunés sé€ Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021 duke u bazuar né
Marréveshjen e Bashkéfinancimit t€ daté€s 12.11.2024, lidhur né mes t& Komunés sé Lipjanit
pérfaqésuar nga Kryetari i Komunés 7. Imri Ahmeti dhe Organizatés Fondi 1 Kosovés pér Efi¢iencé
t¢ Energjisé pérfagésuar nga Drejtori Menaxhues 7. Driton Hetemi, Kryetari i Komunes, nxjerr:

) VENDIM
PER TRANSFERIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1

1. Shuma e pérgjithshéme e projektit sipas Marréveshjes sé Bashkélinancimit (& datés 12.11.2024,
lidhur né mes t¢ Komunés sé& Lipjanit dhe Organizatés Fondi i Kosovés pér Eficiencé té Energjisé
pér projektin (€ zbatimit t¢ masave t€ Efigiencés sé Energjisé né ndértesén shumé-banesore sociale
né Magure &shté né vleré prej 233,530.00 € ndérsa vilera e financimit nga FKEE &shté 90% apo
210,177.00 € dhe vlera e financimit nga Komuna e Lipjanit éshté 10% apo 23,353.00€.

2. Me kété Vendim, TRANSFEROHET, shuma e mjeteve mé vleré prej 11.226.70 € konform
dispozitave t¢ Marréveshjen e Bashkéfinancimit t& datés 12.11.2024, lidhur né mes t¢ Komunés sé
Lipjanit pérfaqésuar nga Kryetari i Komunés Z. Imri Ahmeti dhe Organizatés Fondi i Kosovés pér
Efigiencé t& Energjisé pérfaqésuar nga Drejtori Menaxhues 7. Driton Hetemi pér projektin té
zbatimit t¢ masave t¢ LEficiencés sé Energjisé né ndértesén shumé-banesore sociale né Magure
ndérsa shuma prej 12.126.30 € pagesa do (& béhet né vitin 2025,

Neni 2

Shuma e cekur nga neni 1 do t€ paguhet nga mjetet e buxhetit t&¢ Komunés sé Lipjanit pér vitin
2024, Iondi pér bashkéfinancim me donatoré né xhirollogaring bankare t¢ Organizatés Fondi i
Kosovés pér Efigiencé t& Energjisé me nr.1110350980010125 né Procredit Bank.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré ndérsa pér zbatimin e kétij Vendimi do ¢ kujdeset Drejtorati
pér Infrastrukur dhe Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.

INr. Loolol-6 44 F

Lipjan, mé % (2. 2024




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Ligjit
pér menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L-048, neneve 40 dhe 41 té
Statutit té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Marréveshjen pér
bashképunim ndér-komunal né Zonén Ekonomike “Qendér” té datés 16.12.2008 si dhe
Vendimit té Bordit té AZHR-sé Qendér té datés 19.02.2029, Kryetari i Komunes, nxjerr:

VENDIM
PER TRANSFERIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1

Me kété Vendim, TRANSFEROHET, shuma e mjeteve né vleré prej 5,000.00 € (pesé mijé
euro), pér pagesén e faturés pér Agjencionit pér Zhvillimin Rajonal (AZHR) né pajtim me
Marréveshjen pér bashképunim ndér-komunal né zonén ekonomike “Qendér” pér
periudhén 2024, Vendimit té Bordit t&é AZHR-sé Qendér té datés 19.02.2029 si dhe dhe

fatures nr:0005/2024-5 té datés 20.11.2024.
Neni 2

Shuma e cekur nga neni 1 do té paguhet nga mjetet e buxhetit té Komunés sé Lipjanit pér
vitin 2024, kategoria ekonomike — mallra dhe shérbime té Drejtoratit pér Bujgési dhe
Pylltari né xhirollogariné bankare nr. 1110-2993-3201-0149 né Bankén ProCredit né

Kosoveé.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré ndérsa pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset
Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.

INT. L-IOO/Ol-GOIQS
Lipjan, mé (S - 12.9024




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJIAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, nenit 90 e 91 té Ligjit Nr.
04/ L-027 pér Mbrojte nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera , nenit 8 paragrafi 2,
pika 2 nenit 10 té Rregullores sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés (QRK) Nr. 17/2015
pér Metodologjiné e Vlerésimit té Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera,
neneve 40 dhe 41 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021,

Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
PER ZEVENDESIMIN E ANETARIT TE KOMISIONIT KOMUNAL PER VLERESIMIN E
DEMEVE 1NR.020/04-32090 I DATES 05.07.2024

I. Me kété Vendim, zévendéohet, andtari i Komisionit Kushtrim Jashanica me numer
rendor katér (4) i caktuar sipas Vendimit pér themelimin e Komisionit komunal pér
vlerésimin e démeve 1Nr.020/04-32090 té datés 05.07.2024 dhe né vend té tij caktohet:

BESART ZEJNULLAHU, Zyrtar né Drejtoratin pér shérbime publike, mbrojtje dhe
shpétim

II. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

Drejtoratit pér shérbime publike, mbrojtje dhe shpétim

Sadri Shamolli, Kryesues i Komisionit

Besart Zejnullahu, Drejtoratin pér shérbime publike, mbrojtje dhe shpétim

1NT.020/4-32090/2 jee—
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